Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Самарской области (далее – Самарское УФАС России) по рассмотрению жалобы в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в составе: руководителя Самарского УФАС России <...>, начальника отдела контроля финансовых рынков и природных ресурсов <...>, специалиста-эксперта отдела контроля финансовых рынков и природных ресурсов <...> (далее – Комиссия),

рассмотрев жалобу общества с ограниченной ответственностью «Транс +» на действия Поволжского банка публичного акционерного общества Сбербанк при проведении аукциона в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства, на право оказания услуг транспортного обеспечения (извещение № 31908715296, http://zakupki.gov.ru; процедура ПВБ2019-0273(АСМП), http://utp.sberbank-ast.ru) (далее – Аукцион),

в присутствии представителей: от ООО «Транс +» – <...> (доверенность); от Поволжского банка ПАО Сбербанк – <...> (доверенность),

на основании своего Решения по жалобе ООО «Транс +» (дело № 37-12274-20/7) на действия Поволжского банка ПАО Сбербанк при проведении Аукциона,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Поволжскому банку ПАО Сбербанк:

- 1. в течение 10 рабочих дней со дня получения настоящего Предписания отменить Протокол от 30.01.2020г. № 06-2020-5 заседания Конкурсной комиссии Поволжского Банка ПАО Сбербанк по закупке товаров, выполнению работ, оказанию услуг (№ 31908715296-04) о подведении итогов;
- 2. продолжить процедуру закупки в установленном законом порядке с учетом выводов Комиссии Самарского УФАС России, содержащихся в Решении по жалобе ООО «Транс +» (дело № 37-12274-20/7).

О выполнении настоящего Предписания Поволжскому банку ПАО Сбербанк необходимо сообщить не позднее 10 рабочих дней со дня его получения, направив в адрес Самарского УФАС России надлежащим образом заверенные копии документов, подтверждающих исполнение предписания